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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 
    W czerwcu kupiłem okna do kościoła.              
W pierwszym tygodniu  lipca Pan Jakub Wróbel        
i jego firma będzie montować okna na górze. Dwa 
okna będą otwierane, czyli uchylne, które są 
droższe, ponieważ wyposażone będą w siłowniki 
elektryczne umożliwiające otwieranie okien. 
 
    Równocześnie Pan Paweł Gąsiorowski z ekipą 
dekarzy będzie wymieniać wyeksploatowany dach 
na plebani. Więźba dachowa zbutwiała a komin 
wymaga natychmiastowego remontu. Kominiarz 
wydał opinię negatywną i powiedział, że może 
wybuchnąć pożar. Otrzymałem od Księdza Biskupa 
Kazimierza Kardynała Nycza pożyczkę w 
wysokości 140 tysięcy złotych. Parafia będzie 
spłacać pożyczkę przez najbliższe 5 lat.  
     
    Pan Stanisław Wójcik właściciel firmy „Stawo” 
wykona konstrukcję stalową pod daszek nad 
schodami głównymi do kościoła. 
 
    Spodziewam się, że Kuria Metropolitalna 
Warszawska przychyli się do mojej prośby i przyśle 
księdza, który będzie mnie zastępował. Urlop 
planuję w sierpniu i częściowo poświęcę na wyjazd   
z ministrantami. Od 4 do 12 sierpnia pojedziemy    
w Bieszczady do Wetliny na „Polanę Piotrową”, 
gdzie gospodarzem jest Pan Piotr Ostrowski           
z rodziną. Domki campingowe znajdują się             
u podnóża Smereka i Połoniny Wetlińskiej w sercu 
najpiękniejszych polskich gór. 
 
   Uczniom życzę dobrych wakacji a parafianom 
życzę udanego urlopu i dobrego odpoczynku.   
 

Wasz Proboszcz – Ks. Artur Sobótka 

 
 

 
Smerek (1222 m, inne źródło 1223 m) – szczyt w Bieszczadach 
Zachodnich w pobliżu wsi Smerek i Wetlina. Pod nazwą Smerek 

najczęściej jest opisywany na mapach i w przewodnikach. Na niektórych 
jednak mapach opisany jest pod nazwą Wysoka. 

 

3 LIPCA 2024 r.  – środa – Święto Św. Tomasza, 
Apostoła. 
 

„A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu 
wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo 
drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: Pokój wam! 
Następnie rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i 
zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż ją do mego boku, 
i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym. Tomasz Mu 
odpowiedział: Pan mój i Bóg mój!” 

J 20, 24-29. 
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7 LIPCA 2024 r.  – 14 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„A Jezus mówił im: Tylko w swojej ojczyźnie, wśród 
swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak 
lekceważony. I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, 
jedynie na kilku chorych położył ręce i uzdrowił ich.” 

Mk 6,1-6. 
 

11 LIPCA – czwartek 2024 r.  – Święto             
Św. Benedykta, Opata – Patrona Europy. 

 

„I każdy, kto dla mego imienia opuści dom, braci 
lub siostry, ojca lub matkę, dzieci lub pole, stokroć 
tyle otrzyma i życie wieczne odziedziczy.” 

Mt 19, 27-29. 
 

14 LIPCA 2024 r.  – 15 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Następnie przywołał do siebie Dwunastu i zaczął 
rozsyłać ich po dwóch. Dał im też władzę nad 
duchami nieczystymi... Oni więc wyszli i wzywali   
do nawrócenia. Wyrzucali też wiele złych duchów 
oraz wielu chorych namaszczali olejem                     
i uzdrawiali.” 

Mk 6,7-13. 
 
21 LIPCA 2024 r.  – 16 NIEDZIELA ZWYKŁA. 

 
„Wtedy Apostołowie zebrali się u Jezusa                   
i opowiedzieli Mu wszystko, co zdziałali i czego 
nauczali. (...) A On rzekł do nich: Pójdźcie wy sami 
osobno na miejsce pustynne i wypocznijcie nieco. 
Tak wielu bowiem przychodziło i odchodziło,        
że nawet na posiłek nie mieli czasu.”                                                          
Mk 6,30-34. 
 

22 LIPCA 2024 r.  – poniedziałek - Święto Św. Marii 
Magdaleny. 
 

„Maria Magdalena natomiast stała przed grobem 
płacząc. A kiedy tak płakała, nachyliła się do grobu i 
ujrzała dwóch aniołów w bieli, siedzących tam, 
gdzie leżało ciało Jezusa - jednego w miejscu głowy, 
drugiego w miejscu nóg.” 

J 20, 11-18. 

 
Maria Magdalena – obraz namalował El Greco, właśc. 

Domenikos Theotokopulos, (ur. ok. 1541 w Fodele lub w Kandii 
na Krecie, zm. 7 kwietnia 1614 w Toledo) – hiszpański malarz, 

rzeźbiarz i architekt pochodzenia greckiego. 
 
23 LIPCA 2024 r.  – wtorek – Święto Św. Brygidy, 
Zakonnicy – Patronki Europy. 
 

„Ja jestem krzewem winnym, wy - latoroślami.     
Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc 
obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie 
uczynić.” 

J 15, 1-8. 
 
25 LIPCA 2024 r.  – czwartek –  Święto Św. Jakuba, 
Apostoła. Dzień automobilistów, motocyklistów i 
kierowców pojazdów mechanicznych. 
 

„Nie tak będzie u was. Lecz kto by między wami 
chciał stać się wielkim, niech będzie waszym sługą. 
A kto by chciał być pierwszym między wami, niech 
będzie niewolnikiem waszym, na wzór Syna 
Człowieczego, który nie przyszedł, aby Mu służono, 
lecz aby służyć i dać swoje życie na okup za wielu.” 

Mt 20, 20-28. 
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28 LIPCA 2024 r.  –  17 NIEDZIELA ZWYKŁA –  
IV Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych. 
 
„A zbliżało się święto żydowskie, Pascha. Kiedy więc 
Jezus podniósł oczy i ujrzał, że liczne tłumy schodzą do 
Niego, rzekł do Filipa: Skąd kupimy chleba, aby oni się 
posilili? (...) Jeden z uczniów Jego, Andrzej, brat 
Szymona Piotra, rzekł do Niego: Jest tu jeden chłopiec, 
który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz 
cóż to jest dla tak wielu? (...) Jezus więc wziął chleby        
i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; 
podobnie uczynił z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. 
A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: Zbierzcie pozostałe 
ułomki, aby nic nie zginęło. Zebrali więc, i ułomkami      
z pięciu chlebów jęczmiennych, które zostały po 
spożywających, napełnili dwanaście koszów.” 

J 6,1-15. 

 

1 SIERPNIA 2024 r.  –  czwartek – 80 rocznica 
wybuchu Powstania Warszawskiego. 
 
„Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, 
zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego 
rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg            
i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. 

Mt 13,47-53. 
 

2 SIERPNIA 2024 r.  –  piątek – odpust zupełny 
„Porcjunkuli”. 
 

Asyż – Bazylika Matki Bożej Anielskiej – Kapliczka tzw. 
„Porcjunkuli” – miejsce śmierci św. Franciszka. 

„Przyszedłszy do swego miasta rodzinnego, nauczał ich 
w synagodze, tak że byli zdumieni i pytali: Skąd u Niego 
ta mądrość i cuda? Czyż nie jest On synem cieśli? (...) 
Skądże więc ma to wszystko? 

Mt 13,54-58. 
 
4 SIERPNIA 2024 r.  –  18 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Rzekł do nich Jezus: Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero 
Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem 
chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie 
daje światu.” 

J 6,24-35. 

 

Galilea - Góra Tabor – miejsce Przemienienia Pańskiego. 
 

6 SIERPNIA 2024 r.  – wtorek – Święto 
Przemienienia Pańskiego. 
 

„Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził 
ich samych osobno na górę wysoką. Tam przemienił się 
wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak 
żaden folusznik na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się 
im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. 

Mk 9,2-10. 
 
9 SIERPNIA 2024 r.  – piątek – Święto Św. Teresy 
Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), Dziewicy            
i Męczennicy – Patronki Europy.  
 
„Wtedy podobne 
będzie królestwo 
niebieskie do dzie-
sięciu panien, które 
wzięły swoje lampy     i 
wyszły na spotkanie 
pana młodego.   Pięć          
z nich było nieroz-
sądnych,        a pięć 
roztropnych. Nie-
rozsądne wzięły lam-
py, ale nie wzięły        z 
sobą oliwy. Roztropne 
zaś razem   z lampami 
zabrały również oliwę            
w naczyniach. 

 
Mt 25,1-13. 
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11 SIERPNIA 2024 r.  –  19 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi jedli mannę na 
pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje: 
kto go spożywa, nie umrze.” 

J 6,41-51. 
 
15 SIERPNIA 2024 r.  – CZWARTEK – 
UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY. 

 
„Na to rzekła 
Maryja: Oto Ja 
służebnica Pańska, 
niech Mi się stanie 
według twego 
słowa! Wtedy 
odszedł od Niej 
anioł.” 

Łk 1,39-56. 
 

Wniebowzięcie 
Najświętszej Marii 

Panny – obraz 
flamandzkiego 

malarza Petera Paula 
Rubensa ukończony  

w 1626 roku. 
 

 
18 SIERPNIA 2024 r.  –  20 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 
„Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z nieba. Jeśli 
kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem, 
który Ja dam, jest moje ciało za życie świata. 

J 6,51-58. 
 

24 SIERPNIA 2024 r.  –  sobota – Święto Św. 
Bartłomieja, Apostoła. 
 

„Odpowiedział Mu Natanael: Rabbi, Ty jesteś Synem 
Bożym, Ty jesteś Królem Izraela!” 

J 1, 45-51. 
 

 
Męczeństwo św. Bartłomieja, Apostoła 

25 SIERPNIA 2024 r.  –  21 NIEDZIELA ZWYKŁA. 
 

„Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew 
moja jest prawdziwym napojem. Kto spożywa moje 
Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim.” 

 

J 6,55. 60-69. 
 

 

26 SIERPNIA 2024 r.  – poniedziałek -  
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 
PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ. 
 
„Trzeciego dnia odbywało się wesele w Kanie 
Galilejskiej i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to 
wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło 
wina, Matka Jezusa mówi do Niego: Nie mają już wina. 
Jezus Jej odpowiedział: Czyż to moja lub Twoja sprawa, 
Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja? 
Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie. 

J 2, 1-11. 

 

 
Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka. 

Gazetka ukazuje się okazjonalnie. 
Zapraszam parafian do współpracy. 

Lipiec 2024 
 

ZA UCHODŹCÓW 
 

Za duszpasterstwo chorych 
Módlmy się, aby sakrament 

namaszczenia chorych dawał 

osobom, które go przyjmują, i 
ich bliskim moc Pana i aby 

coraz bardziej stawał się dla 

wszystkich widzialnym znakiem 

współczucia i nadziei. 

Sierpień 2024 
 

ZA PRZYWÓDCÓW 

POLITYCZNYCH 
 

Módlmy się, aby przywódcy 

polityczni służyli swojemu 
narodowi, pracując na rzecz 

integralnego rozwoju człowieka 

i dobra wspólnego, troszcząc się 
o tych, którzy stracili pracę, i 

dając pierwszeństwo 

najuboższym. 


